
www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto:  FORNITURA DI MATERIALE PER ARTROSCOPIA DESTINATO 
ALLE AA.SS.LL. NO DI NOVARA, VC DI VERCELLI, VCO DI 
OMEGNA, BI DI BIELLA E A.O.U. “MAGGIORE DELLA 
CARITA’” DI NOVARA – CIG DIVERSI – ESERCIZIO OPZIONE 
PROROGA CONTRATTUALE DI MESI SEI.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

L'estensore dell'atto: Sogni Sonia
Il Responsabile del procedimento: Monetti Lidia
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

Il Responsabile 
S.O.S. Acquisizione Beni e Servizi

PREMESSO CHE, nell’ambito dell’Area Interaziendale di Coordinamento n. 3, istituita ai 
sensi della L.R. 13 novembre 2013, è stato assegnato all’ASL VCO l’espletamento della 
procedura di gara per la fornitura di materiale Artroscopia occorrente alle AA.SS.LL  NO di 
Novara, VC di Vercelli, VCO di Omegna, BI di Biella e A.O.U. “Maggiore della Carità” di 
Novara, prevista per un periodo di 60 mesi, oltre la possibilità di esercitare l’opzione di 
proroga contrattuale per ulteriore 6 mesi, così come disposto da Capitolato Tecnico;

PRESO ATTO CHE, con Deliberazione n. 457 del 07/07/2017 il Direttore Generale dell’ASL 
VCO, procedeva all’aggiudicazione definitiva della gara d’appalto di cui all’oggetto, per una 
durata di 60 mesi a decorrere dal 1° settembre 2017, alle condizioni economiche e 
contrattuali di cui all’allegato A) al presente atto, di cui costituisce parte integrante e 
sostanziale, con possibilità di esercitare l’opzione di proroga contrattuale di mesi sei, alle 
stesse condizioni contrattuali, così come disposto da Capitolato Tecnico.

DATO ATTO ALTRESÌ CHE, con e-mail del 01/02/2023 e del 02/02/2023, conservate agli 
atti, le SOC Farmacia e Direzione Sanitaria Presidi Ospedalieri Verbania e Domodossola, 
comunicavano alla scrivente S.O.S. le quantità dei prodotti relativi alla fornitura di 
materiale per Artroscopia, necessarie all’attivazione dell’opzione di proroga;
RITENUTO, pertanto, necessario, al fine di non interrompere le pubbliche forniture e i 
pubblici servizi necessari all’attività dell’ASL VCO e delle altre AA.SS. afferenti all’AIC n. 3, 
di procedere all’attivazione dell’opzione di proroga del contratto in essere, così come 
disposto da Capitolato Tecnico, a decorrere dal 01/09/2022 e fino al 28/02/2023 e  
comunque per mesi 6 (sei) dalla scadenza contrattuale diversamente fissata dalle Aziende 
Sanitarie afferenti all’AIC n. 3 per il proprio Ente.

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali;

DETERMINA

1) Di disporre, per le motivazioni espresse in narrativa, l’esercizio dell’opzione di proroga, così 
come disposto dal Capitolato Tecnico di gara, dei contratti per la fornitura di materiale per 
Artroscopia con decorrenza, per l’ASL VCO, dal 01/09/2022 e fino al 28/02/2023 e 
comunque per un periodo di mesi sei dalla scadenza contrattuale diversamente fissata dalle 
Aziende Sanitarie afferenti all’AIC n. 3 per il proprio Ente, alle stesse condizioni economiche 
e contrattuali in essere, come specificate nell’allegato A) al presente atto, del quale 
costituisce parte integrante e sostanziale.

2) Di stabilire che l’onere contrattuale di spesa, attribuibile alla sola ASL VCO e 
discendente dall’assunzione del presente provvedimento,  pari ad € 5.007,38 Iva 
esclusa ed € 5.938,00 Iva inclusa, ha trovato copertura, per l’anno 2022, nelle sotto 
indicate autorizzazioni:



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

         Conto Economico Esercizio 2022
         conto  3.10.01.64 - Autorizzazione n. 1 subimpegno n. 70   € 3.300,00
         conto  3.10.01.64 - Autorizzazione n. 3 subimpegno n. 88   €  592,80

         mentre, per l’anno 2023, trova capienza nelle autorizzazioni di seguito specificate:

         Conto Economico Esercizio 2023
         conto  3.10.01.64 - Autorizzazione n. 1 subimpegno n. 70   €  1.650,00
         conto  3.10.01.64 - Autorizzazione n. 3 subimpegno n. 88   €  395,20

3) Di dare atto che eventuali e futuri aggiornamenti e/o modifiche/migliorie, saranno 
da intendersi automaticamente recepiti senza necessità di ulteriori provvedimenti, 
parimenti per eventuali modifiche soggettive degli aggiudicatari.

4) Di dare atto che il Direttore dell’esecuzione del contratto (DEC) è il Direttore della 
SOC Farmacia.

5) Di demandare, altresì alla SOC Farmacia ed alla SOC Direzione Sanitaria Presidi 
Ospedalieri Verbania e Domodossola, per quanto di competenza, gli adempimenti 
contabili e relativi all’acquisto della fornitura.

6) Di dare comunicazione del presente provvedimento alle AA.SS.LL. NO di Novara, VC 
di Vercelli, BI di Biella e all’A.O.U. “Maggiore della Carità” di Novara, al fine di 
consentire l’adozione dei provvedimenti di loro competenza.

7) Di dare mandato alla SOC Affari Generali, Legali e Istituzionali, di trasmettere copia 
del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art.14 L.R.10 del 24/1/1995 e 
s.m.i.”.

8) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile.
 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE DETERMINA 
ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO



www.regione.piemonte.it/sanità

ALLEGATO A

___________________________________
__

Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020

e-mail: protocollo@pec.aslvco.it - www.aslvco.it

P.I./Cod.Fisc. 00634880033



www.regione.piemonte.it/sanità

Riferimenti società aggiudicatarie:

Johnson & Johnson Medical S.p.A. – sede legale a Pomezia (RM) - C.F. 08082461008;
ConMed Italia S.R.L. – sede legale a Pero (MI) – C.F. 05297730961;
Smith & Nephew S.R.L. – sede legale ad Agrate Brianza (MB) – C.F. 09331210154;
N.B.A. Medica S.R.L. – sede legale a Milano – C.F. 07091970967;
MIDA Tecnologia Medica S.p.A. – sede legale a Milano – C.F. 05469900962;
Akron Regeneration S.R.L. – sede legale a Novara – C.F. 02169920036.

___________________________________
__

Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020

e-mail: protocollo@pec.aslvco.it - www.aslvco.it

P.I./Cod.Fisc. 00634880033


		2023-02-10T11:43:35+0000
	Lidia Monetti




